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CONVOCATORIA DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL
CORTE Il - 2019

De acuerdo con lo establecido en los términos de referencia, a continuacién, se
relacionan las propuestas viabilizadas técnicamente y elegibles de los proyectos
presentados. Estos continGian en la fase de evaluacién de disponibilidad presupuestal y
deben presentarse a la evaluacién del Comité de Bioética en los préximos ocho dias.
Para la evaluacibn del Comité de Bioética favor solicitar los requisitos a
comité.etica@udes.edu.co y dirigir la documentacién solicitada a ese mismo correo.

Resumen:

Propuestas presentadas: 81
Habiles: 77

No habiles: 4

Propuestas evaluadas: 70

Proyectos de segunda fase que no requieren evaluacién: 7
Elegibles: 49

No elegibles: 28

Elegibles = No elegibles
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Area de fortalecimiento | Habiles | Elegibles | No elegibles
Bienestar universitario 7 4 3
Docencia 51 38 13
Extensidn 12 7
Investigacion 5 1 4
UDES Verde 2 1 1
77 49 28
Habiles | Elegibles | No elegibles
Bucaramanga 38 23 15
Clcuta 13 9 4
Valledupar 24 16 8
Bogota 1 0 1
CVUDES 2 5 1 0
77 49 28
Area de conocimiento Habiles | Elegibles | No elegibles
Centro de Formacién en Tecnologias 3 2 1
Ciencias de la salud 45 32 13
Ciencias econdmicas, administrativas y contables 5 4 1
Ciencias Exactas, Naturales y Agropecuarias 3
Ciencias sociales, politicas y humanidades 14 4 10
CVUDES - Educacién 1 1 0
Ingenierias 3 3
77 49 28
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Propuestas elegibles

Presentarse a la evaluacion del Comité de Bioética en los préximos ocho dias.

Pertinencia
Cumplimiento para el &mbito Calidad
de criterios de de e EVALUACION
No. NOMBRE PROYECTO priorizacién 5% Fortalechriants 10% metgrdoct)f;gnca 85% FINAL
Total Institucional
Total
EFECTO DE LA SUPLEMENTACION CON
DIFERENTES NIVELESADE Arthrospira maxima
SOBRE EL PERFIL DE ACIDOS GRASOS Y LAS
FIB1-20A | pRrOpIEDADES BROMATOLOGICAS DEL FILETE 20 1 100 10 98 83,3 94,3
DE TILAPIA ROJA (Oreochromis
sp.)
PROPUESTA DE FORTALECIMIENTO DE LAS
ACCIONES FORMATIVAS DEL PROGRAMA DE
MERCADEO Y PUBLICIDAD UDES-CUCUTA A
Fl46-20A TRAVES DE UN PROCESO DE GESTION 20 1 100 10 97 82,45 93,45
ESTRATEGICA ENFOCADO AL
RELACIONAMIENTO CON EL MEDIO EXTERNO
DETERMINACION DE LA TENENCIA DE
FI58-20A | ESPECIES SILVESTRES COMO MASCOTAS EN LA 20 1 100 10 96 81,6 92,6

COMUNA UNO DE VALLEDUPAR, COLOMBIA
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FI85-20A

DETERMINACION DE LA OFERTA EXPORTABLE
DE MORINGA EN SANTANDER PARA SU
COMERCIALIZACION EN MERCADOS
INTERNACIONALES

20

100

10

96

81,6

92,6

Fl47-20A

EVALUACION DE LOS EFECTOS DE LAS
ESTRATEGIAS PEDAGOGICAS APLICADAS EN
LOS CURSOS PRACTICOS DE LA RUTA
FORMATIVA EN EMPRENDIMIENTO DE LA
UNIVERSIDAD DE SANTANDER DURANTE EL
ANO 2020

20

100

10

95

80,75

91,75

FI83-20A

METODOLOGIA PARA EL DESARROLLO DE LA
PRACTICA FORMATIVA DE PRODUCCION COMO
ESTRATEGIAS DE INNOVACION EDUCATIVA EN
EL PROGRAMA DE INGENIERIA INDUSTRIAL EN
LA UNIVERSIDAD DE SANTANDER UDES SEDE
VALLEDUPAR

20

100

10

95

80,75

91,75

FI92-20A

COMPARACION DE LOS RESULTADOS DE LAS
PRUEBAS SEROLOGICAS Y MOLECULARES
PARA VHB, VHC Y VIH EN DONANTES DE
SANGRE QUE ASISTEN AL HEMOCENTRO Y
UNIDAD DE AFERESIS DE VALLEDUPAR PARA
LA EVALUACION DE SU VALOR DIAGNOSTICO
EN LA REDUCCION DEL PERIODO DE VENTANA

20

100

10

94

79,9

90,9

FI37-20A

PRODUCCION CIENTIFICA DE FISIOTERAPIA EN
ATENCION PRIMARIA EN SALUD (1999 - 2019)

20

100

10

93

79,05
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FI38-20A

PROPUESTA PARA FORTALECER LAS
CAPACIDADES DE LOS MIGRANTES Y
RETORNADOS ASENTADOS EN LAS COMUNAS
6 Y 7 DEL MUNICIPIO DE CUCUTA CON EL FIN
DE GENERAR EMPRENDIMIENTOS QUE
PROPICIEN EL DESARROLLO
SOCIOECONOMICO DE LA REGION

60

100

10

90

76,5

89,5

10

F142-20A

SIGNIFICACIONES IMAGINARIAS SOBRE LA
PROFESION DE ENFERMERIA EN ESTUDIANTES
QUE INGRESAN A LA UNIVERSIDAD DE
SANTANDER CAMPUS CUCUTA

20

100

10

92

78,2

89,2

11

FI69-20A

VALIDACION DE CONTENIDO DE LA
HERRAMIENTA TECNOLOGICA PARA EL
ACOMPANAMIENTO PREVENTIVO DE LA VOZ
EN LOS PROFESORES DE LA UNIVERSIDAD DE
SANTANDER.

FASE |

100

10

93

79,05

89,05

12

FI78-20A

CINETICA DE LA AIREACION EN EL PROCESO
DE FERMENTACION EN ESTADO SOLIDO
LLEVADO A CABO EN BIORREACTORES A
ESCALA DE LABORATORIO PARA GENERAR
ABONO ORGANICO

20

100

10

91

77,35

13

FI36-20A

FACTORES INSTITUCIONALES ASOCIADOS A
LOS PROCESOS DE EDUCACION INCLUSIVA EN
LA UNIVERSIDAD DE SANTANDER UDES
VALLEDUPAR

40

100

10

89

75,65

87,65

14

F184-20A

MODULO DE INDUSTRIA 4.0 SOPORTADO EN
LAS PLANTAS PILOTOS DE LLENADO Y
MEZCLADO EN EL LABORATORIO DE
SIMULACION DE LA UNIVERSIDAD DE
SANTANDER

20

50

95

80,75
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15

FI39-20A

ALTERACIONES POSTURALES Y SU RELACION
CON EL TIEMPO PANTALLA Y NIVEL DE
ACTIVIDAD FISICA EN JOVENES QUE INICIAN
ESTUDIOS UNIVERSITARIOS

20

100

10

87

73,95

16

FI77-20A

PERFIL DE RESISTENCIA EN AISLAMIENTOS DE
ENTEROBACTERIAS PRODUCTORAS DE
CARBAPENEMASAS EN INSTITUCIONES
PRESTADORAS DE SALUD DE VALLEDUPAR

20

100

10

87

73,95

84,95

17

FI80-20A

PATRON DE RESISTENCIA ANTIBIOTICA EN
UROPATOGENOS AISLADOS DE PACIENTES EN
UNA INSTITUCION HOSPITALARIA DE
VALLEDUPAR

20

100

10

87

73,95

18

FI82-20A

ANALISIS DEL GRADO DE CONOCIMIENTO Y
HABILIDADES EN SALUD SEXUAL Y
REPRODUCTIVA EN ESTUDIANTES DE
PROGRAMAS DE SALUD EN LA UNIVERSIDAD
DE SANTANDER BUCARAMANGA

20

100

10

87

73,95

84,95

19

FI50-20A

MODELO OPERATIVO DE GESTION DEL
REGISTRO POBLACIONAL DE CANCER DE LA
CIUDAD DE CUCUTA COMO PROGRAMA DE
INVESTIGACION EN LA UNIVERSIDAD DE
SANTANDER CAMPUS CUCUTA

40

100

10

85

72,25

20

FI95-20A

CARACTERIZACION DE UNA POBLACION
ADULTA MAYOR EN RIESGO DE DESARROLLAR
SINDROME DE FRAGILIDAD, ATENDIDOS POR
LA E.S.E ISABU, EN EL HOSPITAL LOCAL DEL
NORTE, CENTROS DE SALUD EL ROSARIO Y
GIRARDOT EN EL PERIODO 2020.

20

50

92

78,2
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21

FI127-20A

RELACION ENTRE LA PRACTICA DE ACTIVIDAD
FISICA Y LOS AMBIENTE EN EL QUE
INTERACTUAN LOS NINOS Y NINAS DE 2 A5 EN
INSTITUCIONES DE ATENCION A LA PRIMERA
INFANCIA DE LA CIUDAD DE VALLEDUPAR

40

50

90

76,5

22

FI35-20A

ANALISIS EPIDEMIOLOGICO DE LOS
MARCADORES INFECCIOSOS PROCESADOS EN
DONANTES VIVOS DE TEJIDO OSEO EN UN
BANCO DE TEJIDOS DE LA CIUDAD DE
BUCARAMANGA

20

100

10

85

72,25

23

FI68-20A

VALIDACION DEL TEST DE EVALUACION DEL
LENGUAJE ORAL EN COLOMBIA TELOC

20

100

10

85

72,25

24

FI90-20A

KITS DIDACTICOS PARA TRANSFERENCIA DE
CONOCIMIENTOS DEL AREA HIDROSANITARIA
A ESTUDIANTES UDES Y PERSONAL DEL
SECTOR DE LA CONSTRUCCION

20

100

10

85

72,25

25

FI93-20A

CONOCIMIENTOS Y ACTITUDES EN RELACION A
LA RELIGIOSIDAD/ ESPIRITUALIDAD Y SALUD
ENTRE LOS ESTUDIANTES DEL PROGRAMA DE
ENFERMERIA DE LA UNIVERSIDAD DE
SANTANDER

20

100

10

85

72,25

26

FI19-20A

INTEGRACION DEL PENSAMIENTO COMPLEJO Y
SUS IMPLICACIONES EN LOS PROCESQS DE
ENSENANZA Y DE APRENDIZAJE DE LA
FILOSOFIA DEL DERECHO

50

92

78,2
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27

FI64-20A

ANALISIS DINAMICO NO LINEAR DE
ESTRUCTURAS TIPO CASCARON DE FORMAS
LIBRES EN CONCRETO ARMADO

20

50

90

76,5

28

F174-20A

MODELO DE MEDICION DEL IMPACTO DEL
DESEMPENO LABORAL DE LOS GRADUADOS
DE LA UNIVERSIDAD DE SANTANDER UDES,
CASO: CENTRO DE FORMACION EN
TECNOLOGIAS

20

50

90

76,5

29

FI29-20A

COMPORTAMIENTO PROAMBIENTAL EN
ESTUDIANTES DE PREGRADO DE LA UDES
SEDE VALLEDUPAR

20

100

10

84

71,4

30

FI25-20A

ACTIVIDAD ANTIMICROBIANA DE UNA
FORMULACION SUPEROXIDANTE SOBRE EL
BIOFILM EN PROTESIS DENTALES ACRILICAS
DE PACIENTES DIABETICOS TIPO 2

100

10

84

71,4

31

Fl49-20A

ABUNDANCIA DE DIAPHORINA CITRI, VECTOR
DE LA ENFERMEDAD HLB, EN SANTANDER Y
SU SUSCEPTIBILIDAD A AGENTES DE CONTROL
Quimico

60

50

86

731

32

FI56-20A

ASOCIACION DE FACTORES FISICOQUIMICOS IN
SITU CON LA PRESENCIA DE BACTERIAS Y
PARASITOS EN AGUAS DE PISCINAS DE
HOTELES EN SAN JOSE DE CUCUTA 2020

40

100

10

81
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33

FI87-20A

EVENTOS ADVERSOS ASOCIADOS A LA
ASISTENCIA HOSPITALARIA Y CULTURA DE
SEGURIDAD EN LAS UNIDADES BASICAS DE LA
ESE IMSALUD DE CUCUTA, 2020

20

50

87

73,95

34

FI31-20A

MEDICION DE CULTURA DE SEGURIDAD DEL
PACIENTE EN EL SERVICIO DE LABORATORIO
CLINICO DE INSTITUCIONES DE SALUD DE
VALLEDUPAR, 2020

20

100

10

81

35

FI33-20A

PRACTICAS SEXUALES DE LOS ESTUDIANTES
DE PREGRADO, UN ESTUDIO DESCRIPTIVO
SOBRE VIH/SIDA

20

100

10

80

36

F189-20A

DETERMINACION DE FACTORES DE RIESGO
CARDIOVASCULAR EN ESTUDIANTES DE LA
UNIVERSIDAD DE SANTANDER SEDE
VALLEDUPAR, DURANTE EL ANO 2020

20

100

10

80

37

FI94-20A

EFECTO DE UNA ESTRATEGIA

EDUCOMUNICATIVA DIRIGIDA A PERSONAS
CON FACTORES DE RIESGO PRECURSORES
PARA DESARROLLAR ENFERMEDAD RENAL
CRONICA EN LA CIUDAD DE BUCARMANGA

20

100

10

80

68

38

F179-20A

PERFIL EPIDEMIOLOGICO DE LOS
ADOLESCENTES DE BUCARAMANGA

50

87

73,95
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39

FI23-20A

VALIDACION Y ESTANDARIZACION DEL
CUESTIONARIO AUTOCONCEPTO FORMA 5 EN
POBLACION UNIVERSITARIA DE VALLEDUPAR

20

50

85

72,25

40

FI57-20A

GESTION CULTURAL, PATRIMONIO Y POLITICAS
CULTURALES PARA FORTALECER EL TURISMO
EN EL MUNICIPIO DE VALLEDUPAR

20

50

85

72,25

41

FI61-20A

GESTION, EVALUACION Y FORTALECIMIENTO
DE ACTIVIDADES VIRTUALES DE BIENESTAR
INSTITUCIONAL

20

50

85

72,25

42

FI66-20A

EVALUACION DEL BIENESTAR SUBJETIVO DE
LOS ADULTOS MAYORES DE LAS
ASOCIACIONES DE LA ALCALDIA DE LOS
PATIOS, NORTE DE SANTANDER

50

86

73,1
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Propuestas elegibles que no requirieron evaluacién por ser de segunda fase

No. NOMBRE PROYECTO

FI34-20A RUTA DE ACCION PARA FORTALECER COMPETENCIAS EN SALUD PUBLICA Y APS EN EL PROGRAMA DE FISIOTERAPIA DE LA
UNIVERSIDAD DE SANTANDER FASE I

FI41-20A RUTA DE FORMACION DE COMPETENCIAS EN SALUD PUBLICA Y ATENCION PRIMARIA EN SALUD, EN EL PROGRAMA DE
INSTRUMENTACION QUIRURGICA DE LA UNIVERSIDAD DE SANTANDER - FASE 2

FI53-20A DISENO DE UNA RUTA DE FORMACION PARA EL DESARROLLO DE COMPETENCIAS EN SALUD PUBLICA Y APS EN EL PROGRAMA DE
FONOAUDIOLOGIA DE LA UNIVERSIDAD DE SANTANDER. FASE I

FI59-20A RUTA DE FORMACION DE COMPETENCIAS EN SALUD PUBLICA Y ATENCION PRIMARIA EN SALUD EN LA ESCUELA DE MEDICINA DE
LA UNIVERSIDAD DE SANTANDER - SEGUNDA FASE

FI65-20A RUTA DE FORMACION DE COMPETENCIAS EN SALUD PUBLICA Y ATENCION PRIMARIA EN SALUD, EN EL PROGRAMA DE
BACTERIOLOGIA Y LABORATORIO CLINICO DE LA UNIVERSIDAD DE SANTANDER- FASE 2

FI70-20A DISENO DE UNA RUTA DE FORMACION DE COMPETENCIAS EN SALUD PUBLICA Y APS EN EL PROGRAMA DE TERAPIA OCUPACIONAL
UNIVERSIDAD DE SANTANDER. FASE 2

FI72-20A RUTA DE FORMACION DE COMPETENCIAS EN SALUD PUBLICA Y ATENCION PRIMARIA EN SALUD, EN EL PROGRAMA DE ENFERMERIA

DE LA UNIVERSIDAD DE SANTANDER FASE Il
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Propuestas no elegibles

No.

NOMBRE PROYECTO

5%

Pertinencia
para el ambito
de
Fortalecimiento
Institucional
Total

10%

Calidad
metodolégica
Total

85% EVALUACION

Fi18-20A

FACTORES DEMOGRAFICOS, PERSONALES Y
SOCIALES ASOCIADOS AL RENDIMIENTO
ACADEMICO DE LOS ESTUDIANTES DE
FISIOTERAPIA UDES CAMPUS VALLEDUPAR

100

10

78

63,75 74,75

F198-20A

DESCRIPCION DE LAS CARACTERISTICAS Y
PERCEPCIONES DEL USO DE LA PLATAFORMA
MOODLE EN ESTUDIANTES Y DOCENTES DE
INSTRUMENTACION QUIRURGICA DE LA
UNIVERSIDAD DE SANTANDER

100

10

75

63,75 74,75

F130-20A

POSIBLES CONSECUENCIAS EN EL CAMPO
JURIDICO COLOMBIANO DEL DERECHO PENAL
SOBRE LA CONCEPTUALIZACION DE LA
CONCIENCIA OFRECIDA POR LA “TEORIA DEL
MATERIALISMO ELIMINATIVO",

100

10

74

62,9

FI67-20A

ESTIMACION DE LA FRECUENCIA DE
BURKHOLDERIA PSEUDOMALLEI ENTRE
AISLAMIENTOS CLINICOS DE BURKHOLDERIA SPP
Y EVALUACION DE LOS SISTEMAS FENOTIPICOS
DE IDENTIFICACION BACTERIANA PARA EL
DIAGNOSTICO DE LA MELIOIDOSIS EN LA REGION

100

10

72

61,2

O

Fl40-20A

MEDICION DEL IMPACTO DE GRADUADOS DEL
PROGRAMA DE FISIOTERAPIA DE LA )
UNIVERSIDAD DE SANTANDER CAMPUS CUCUTA
ENTRE 2015-2019

100

10

70

59,5

-
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F132-20A

INTERVENCION SOCIAL- COMUNITARIA EN SALUD
MENTAL EN MUJERES AFRODESCENDIENTES
VICTIMAS DEL CONFLCITO ARMADO

50

77

65,45

FI51-20A

IMPLICACIONES DE LOS DISCURSOS POLITICOS
RADICALES Y EXTREMISTAS QUE INFLUYEN EN
SENTIMIENTOS DE ODIO Y CONDUCTAS
VIOLENTAS.

100

10

71

60,35

FI52-20A

CONOCIMIENTOS Y ACTITUDES DE LOS
PROFESIONALES SANITARIOS DE LOS CENTROS
DE SALUD DE LOS BARRIOS CAFE MADRID Y
COLORADOS (BUCARAMANGA, SANTANDER)
RESPECTO A LA SALUD Y 5U RELACION CON LOS
DERECHOS SEXUALES Y REPRODUCTIVOS DE
LAS ADOLESCENTES Y NINAS

100

10

68

578

FI75-20A

CARACTERIZACION MOLECULAR DE
AISLAMIENTOS DE BACTERIAS NATIVAS CON
POTENCIAL BIOFERTILIZANTE PROCEDENTES DE
CULTIVOS DE PALMA DE ACEITE DEL MUNICIPIO
DE TIBU, NORTE DE SANTANDER

100

10

69

58,65

69,65

10

FI54-20A

FORTALECIMIENTO DE CONTENIDOS DE LA
ASIGNATURA INSPECCION EN SEGURIDAD
INDUSTRIAL, SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTE
DE LA UNIVERSIDAD DE SANTANDER - UDES

50

74

62,9

11

FI88-20A

DESARROLLO DE UN PRODUCTO A BASE DE
CAFE TOSTADO CON ADICION DE Pleurotus
ostreatus COMO UNA ALTERNATIVA DE BEBIDA
ESTIMULANTE

100

10

68

57,8
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12

FI21-20A

CONSTRUCTIVISMO CONSTITUCIONAL EN LA
FORMACION DE COMPETENCIAS CIUDADANAS
PARA ESTUDIANTES NO AFINES AL PROGRAMA
DE DERECHO

50

73

62,05

13

Fl44-20A

REGISTRO Y CATALOGACION DE LA COLECCION
ARQUEOLOGICA DE LA UNIVERSIDAD DE
SANTANDER UDES, FASE I.

100

10

65

55,25

14

F145-20A

ANALISIS EPIDEMIOLOGICO DE LOS EVENTOS EN
SALUD ASOCIADOS A CONTAMINACION POR
MINERIA DE CARBON A CIELO ABIERTO EN EL
CORREDOR MINERO DE LA COSTA CARIBE
COLOMBIANA

100

10

65

55,25

15

FI26-20A

INICIO DE LA ETAPA DE ADULTO MAYOR
RESPONSABILIDAD INDIVIDUAL DE LAS FAMILIAS
Y DE LOS GOBIERNOS

50

72

61,2

16

FI96-20A

EFECTOS DE LA REHABILITACION CARDIACA
FASE IIl Y IV: REVISION SISTEMATICA

50

69

58,65

17

FI73-20A

ELABORACION DE UN JABON CON ACTIVIDAD
BACTERICIDA A BASE DE ACEITES ESENCIALES
DE CYMBOPOGON CITRATUS Y LIPPIA ALBA

100

10

61

51,85
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18

Fl43-20A

FORMULACION DE INDICADORES
MEDIOAMBIENTALES DESDE LA GESTION DEL
MARKETING Y LA PUBLICIDAD EN EMPRESAS DE
PRODUCTOS Y SERVICIOS DE LA CIUDAD
CUCUTA, PARA CONTRIBUIR CON EL MEDIO
AMBIENTE

100

10

62

52,7

19

FI60-20A

EVALUACION DEL RIESGO SUICIDA EN
ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DE
SANTANDER

50

69

58,65

20

FI86-20A

EVALUACION DE LA VIOLENCIA DE GENERO EN
EL NOVIAZGO EN ALUMNADO DEL PROGRAMA
DE ENFERMERIA DE LA UNIVERSIDAD DE
SANTANDER UDES

50

67

56,95

21

F128-20A

LA TOLERANCIA COMO RESPUESTA ETICA Y
POLITICA A LA CRISIS HUMANITARIA POR EL
MOVIMIENTO MIGRATORIO VENEZOLANO

100

10

59

50,15

22

F163-20A

DIAGNOSIS A LA INFRAESTRUCTURA DE
RECREACION CON ESPARCIMIENTO LIMITADO EN
EL AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA

50

66

56,1

23

Fi48-20A

VALIDACION DE CONTENIDO DE LAS
ESTRATEGIAS DE INTERVENCION PARA
ESTIMULAR LA MORFOSINTAXIS Y EL DISCURSO
NARRATIVO COMO INSTRUMENTO EN LA
APLICACION TDLAPRENDE

100

10

58,5

49,725
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24

FI22-20A

UNA CRITICA AL FONDO COLOMBIA EN PAZ
DESDE LAS EXIGENCIAS DEMOCRATICAS DE LA
PAZ

50

63

53,55

25

F162-20A

UNA GOTA DE AGUA, UN RENGLON DE
CONOCIMIENTO EN LAS ESCUELAS RURALES DE
SANTANDER

50

61

51,85

26

FI76-20A

PREVALENCIA Y GENOTIPIFICACION DEL VIRUS
DEL PAPILOMA HUMANO EN ESTUDIANTES
UNIVERSITARIOS

100

10

51

43,35

27

FI24-20A

ESTUDIO DE IMPACTO DE LOS PROYECTOS DE
INVESTIGACION EN EL PROGRAMA DE
BACTERIOLOGIA Y LABORATORIO CLINICO
CAMPUS VALLEDUPAR

100

10

44

37.4

28

FI71-20A

MEDIDAS DE PROTECCION QUE MERECE LOS
DISTINTOS TIPOS DE VIOLENCIA INTRAFAMILIAR
CONTRA LA MUJER EN COLOMBIA

50

25

21,25
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Para constancia de lo anterior se firma en Bucaramanga a los veintiuno (21) dias del
mes de octubre de 2019

Transcriptor: Sonia Pineda
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